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1. Güdümlü Projenin Amaçları 

Kalkınma planları; bir ülkenin herhangi bir bölgesi veya tamamında uygulanabilen, belirli bir 

dönem için hazırlanan, sosyal ve iktisadi tüm alanlardaki hedeflerin belirlendiği kamu ve özel 

sektörün tüm kurumlarına yol gösteren resmî bir belgedir. Kalkınma planları yapılırken 

“ülkenin mevcut durumunun analizi, gelecek yıllar için hedeflerin belirlenmesi, hedeflerin 

gerçekleştirilmesine yönelik program yapılması, planın uygulanması ve değerlendirilmesi” 

aşamaları takip edilmektedir. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından 

ülkemizdeki tüm yetkili kuruluşların katkılarıyla hazırlanan 11. Kalkınma Planı, 23.11.2019 

tarihinde Resmî Gazete’de yayımlanmıştır. 

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığının başlatmış olduğu “Misyon Farklılaşması ve 

İhtisaslaşma Projesi” kapsamında ülkemizdeki bazı devlet üniversiteleri "Araştırma 

Üniversitesi" olarak belirlenmiştir. Araştırma üniversitelerinin belirlenmesindeki amaç, 

yükseköğretimde altyapı ve insan kaynaklarının verimli şekilde kullanılmasını sağlamaktır. 

Bu üniversitelerin en önemli görevlerinden biri; ülkemizin öncelikli hedefleri ve alanları 

kapsamında disiplinler ve kurumlar arası iş birliği ile nitelikli bilgi üreten, araştırma yetkinliği 

yüksek, doktoralı insan kaynağı yetiştirmektir. Bu nedenle 11. Kalkınma Planı'nda araştırma 

üniversitelerine yönelik aşağıda verilen üç tedbir yer almaktadır: 

350.1 No’lu Tedbir: Araştırma üniversiteleri, yetkinlikleri dikkate alınarak öncelikli 

sektörlerle eşleştirilecek, belirlenen hedeflere ulaşmak için oluşturulan projelere dayalı iş 

modelleri uygulamaya konulacak ve bu iş birlikleri desteklenecektir.  

440.3 No’lu Tedbir: Üniversitelerin, yüksek katma değerli üretimi destekleyecek nitelikte 

Ar-Ge ve yenilik faaliyetleri gerçekleştirebilmeleri için Araştırma Üniversitesi programı 

güçlendirilecek, bu programa dâhil üniversitelerin özel desteklerle kapasiteleri 

artırılacaktır.  

442.1 No’lu Tedbir: Araştırma üniversitelerinde doktora sonrası sözleşmeli araştırmacı 

istihdamı artırılacaktır. 

Araştırma ve aday araştırma üniversitelerinin öncelikli sektörler ve alt alanları eşleştirmesinde 

TÜBİTAK tarafından hazırlanan yetkinlik analizi hacim ve kalite eksenleri kullanılmıştır. 

Yetkinlik analizi sonuçlarına göre sektör ve alan dağılımı optimizasyonu yapılmıştır. Her bir 

araştırma üniversitesine 11. Kalkınma Planı’nda yer alan öncelikli sektörlerden en fazla üç 

sektör atanmıştır. Analize dâhil edilen 39 alt alandan her birinde 3 üniversite olmasına özen 
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gösterilmiştir. 11. Kalkınma Planı politika ve hedeflerine yönelik olarak YÖK tarafından talep 

edilen, Üniversitemizin öncelikli sektörleri tabloda özetlenmiştir. 

 

Öncelikli 

Sektör  

Eşleştirilen 

Üniversiteler 
Alt Çalışma Konusu/Alanı 

1 Tıbbi Cihaz 
Gazi, Hacettepe ve 

Boğaziçi 
Biyomalzeme 

2 Kimya 
Gazi, İTÜ ve Gebze 

Teknik 
Organik Kimya 
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Makine-

Elektrikli 

Teçhizat 

Gazi, İTÜ ve Çukurova Eklemeli İmalat 

Gazi, Yıldız ve İTÜ  Enerji Sistemleri ve Yakıt/Yanma 

Gazi, ODTÜ ve Selçuk  Fabrika Otomasyon Sistemleri 

Gazi, Yıldız ve Erciyes  Makina Tasarımı ve İmalatı 

 

2. Kapsam ve Desteklenme Koşulları 

Üniversitemiz Bilimsel Araştırma Projeleri (BAP) birimi; Güdümlü Projelerinde 

Biyomalzeme, Organik Kimya, Eklemeli İmalat, Enerji Sistemleri ve Yakıt/Yanma, Makina 

Tasarımı ve İmalatı ile Fabrika Otomasyon Sistemleri sektörlerine yönelik çalışan akademik 

personellerimizin hazırlayacağı projelerin desteklenmesine öncelik verecektir. Bu projelerde 

11. Kalkınma Planı hedeflerine yönelik olarak sanayi iş birliğine açık, katma değeri yüksek 

somut çıktıların elde edilmesi amaçlanmaktadır. Teknoloji Transfer Ofisimiz tarafından 

üniversite-sanayi iş birlikleri kapsamında öncelikli sektörlerdeki firmalarla iş birliği modelleri 

gerçekleştirilecektir. Proje yürütücüsü, önerilen alanda proje ve yayınları olan Gazi 

Üniversitesi Öğretim Üyesi olmalıdır. Projenin bütçesi BAP Komisyonu tarafından bütçe 

koşulları gözetilerek belirlenecektir. Bu destek programı bireysel başvurulara kapalıdır. 

 

3. Güdümlü Projeler Konu Başlıkları 

Proje başvurusu BAPSİS üzerinden “Güdümlü Proje” olarak yapılmalıdır. 
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Öncelikli Sektör:  Tıbbi Cihaz 

Alt Çalışma Konusu/Alanı: Biyomalzeme 

Çağrı Başlıkları 

1 Yenilikçi ve fonksiyonel nano ve mikro biyomalzemeler 

2 Enjekte veya implante edilebilir biyomalzemeler 

3 İlaç taşıyıcı nano biyomalzemeler ve kontrollü ilaç salınım sistemleri 

4 
Üç boyutlu biyo-yazıcılara uygun biyomalzemeler,  üç boyutlu biyo-yazıcılar ile geliştirilen 

biyomalzemeler ve doku mühendisliği uygulamaları 

5 
Hastalıkların erken tanı ve tedavisinde kullanılan çip teknolojileri ve nano teknoloji tabanlı yeni 

sensör sistemleri 

 

 

 

 

 

 

 

Öncelikli Sektör:  Kimya 

Alt Çalışma Konusu/Alanı: Organik Kimya 

Çağrı Başlıkları 

1 
Enerji depolama sistemlerinde kullanılacak yeni organik/hibrit elektrot malzemelerin 

geliştirilmesi 

2 Gıda, tarım ve gübre sektörlerine destek sağlayacak organik bileşikler 

3 Sürfaktant, hidrofil-hidrofob, lipofil-lipofob özellikli organik kökenli katkı maddelerinin sentezi 

4 
Isı ve nem değişimleri gibi dış faktörlere cevap verebilen akıllı mikro/nano yapılı organik 

malzemelerin geliştirilmesi 

5 Fonksiyonel organik poliaminlerin üretilmesi 
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Öncelikli Sektör:  Makine-Elektrikli Teçhizat 

Alt Çalışma Konusu/Alanı: Eklemeli İmalat 

Çağrı Başlıkları 

1 
Eklemeli imalat için yeni metal/seramik toz malzemelerin geliştirilmesi, üretilmesi ve 

üretim/proses parametrelerinin geliştirilmesi ve malzemelerin karakterizasyonu 

2 
Eklemeli imalat ile üretilen metal/seramik prototiplerin tahribatlı ve tahribatsız test yöntemleri 

ve bu yöntemlerin geliştirilmesi 

3 

Optimum geometri inşası için topoloji, şekil ve sezgisel optimizasyon algoritmalarının 

geliştirilmesi, yapısal komponentlerin hafifletilmesine yönelik uygulamalar, özgün tasarım 

(dFAM) yöntemlerinin oluşturulması 

4 

Eklemeli imalat tezgâh, sistem, yazılım,  tasarım yöntemleri;  post-proses yöntemleri, 

prototiplerin ikincil işlem prosesleri, prototiplerin birleştirme yöntemleri ve büyük prototiplerin 

oluşturulmasına yönelik teknolojilerin geliştirilmesi 

5 

Yüksek enerjiye sahip lazer birleştirme,  lazer iz takip sistemleri için görüntü işleme 

teknolojileri,  yüzey hassasiyetlerinin artırılmasına yönelik kaplama ve/veya ek proses süreçleri 

teknolojilerinin geliştirilmesi 

Öncelikli Sektör:  Makine-Elektrikli Teçhizat 

Alt Çalışma Konusu/Alanı: Enerji Sistemleri ve Yakıtlar/Yanma 

Çağrı Başlıkları 

1 
Akıllı enerji şebekeleri ve yapay zekâ tabanlı modellemeler, akıllı bina ve enerji teknolojileri, 

enerji depolama, elektrikli araçlar ve şarj istasyonları teknolojileri 

2 
Elektrikli araçlar ve yenilenebilir enerji depolamaları için bataryalar, hidrojen ve yakıt pili 

teknolojileri, yenilikçi hücre ve yığın (stack) tasarımları 

3 
Yüksek tesir katsayısına sahip yenilikçi ısı pompaları, atık ısının değerlendirilmesi teknolojileri, 

ısı pompaları uygulamaları için otomasyon sistemleri, nano akışkanlar 

4 

Alternatif yakıtlar,  yanma ve yakma teknolojileri, biyo-yakıtlar, doğal gaz ve karbon yakalama 

teknolojileri (katalizörler), enerjetik (enerjik) ve biyoenerjetik malzeme geliştirme, enerji 

bitkileri 
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5 

Yenilenebilir enerji teknolojileri, yeni nesil güneş hücreleri, yoğunlaştırılmış fotovoltaik 

teknolojiler, jeotermal enerji teknolojileri, rüzgâr türbinleri, hibrit sistemler, yenilenebilir enerji 

sistemleri destekli ısıtma/soğutma ile (PV/T) uygulamaları 

Öncelikli Sektör:  Makine-Elektrikli Teçhizat 

Alt Çalışma Konusu/Alanı: Makina Tasarımı ve İmalatı 

Çağrı Başlıkları 

1 Üretimde dijital dönüşüm-imalat sanayiinde dijitalleşme 

2 
Yenilikçi mühendislik plastikleri, elastomerler ve kompozitler, fonksiyonel malzemelerden 

katma değerli ürün üretimi 

3 
Eklemeli imalat-makine ve malzeme geliştirme/toz metalürjisi-proses ve besleme stoğu 

geliştirme 

4 Savunma sanayii odaklı millîleştirme hamlesine ilişkin konular 

5 
Makine tasarımı ve imalat sektöründe dışa bağımlı girdilerin, yardımcı ekipmanların 

yerlileştirilmesi ve teknolojilerinin geliştirilmesi 

Öncelikli Sektör:  Makine-Elektrikli Teçhizat 

Alt Çalışma Konusu/Alanı: Fabrika Otomasyon Sistemleri 

Çağrı Başlıkları 

1 ERP sistemleri- PLM sistemleri ve MES sistemleri entegrasyonu, süreç iyileştirme 

2 Esnek ve akıllı imalat teknolojileri 

3 Akıllı imalat yönetim sistemleri (Manufacturing Execution Systems-MES) yazılımları 

4 İleri otomasyon sistemleri 

5 Siber fiziksel sistemler 
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4. Beklenen Sonuçlar 

1- Proje sonuçlarının sürdürülebilirliği 

2- Proje çıktılarının hızlı bir şekilde ürüne dönüştürülebilir ve patentlenebilir olması 

3- Öncelikli sektörler için akademik birimlerimiz arasında iş birliklerinin yapılması 

4- Öncelikli sektörler için sektörle yeni iş birliklerinin kurulması 

5- Proje çıktılarından yayın (Q1-Q2’de taranan dergilerde) ve/veya doktora tezi 

üretilebilmesi  

 

5. Güdümlü projelerin değerlendirilmesi sürecinde öne çıkan hususlar şunlardır: 

 Proje fikri Gazi Üniversitesi Güdümlü Proje Desteği kapsamına girmekte midir? 

  Projenin özgünlüğü ortaya konmuş mudur? 

 Proje önerisi hangi sektörel ihtiyaçtan kaynaklanmıştır? Proje önerisinin amacı bir 

saha araştırmasına/çalışmasına dayanmakta mıdır? Geliştirilecek ürün veya çıktı 

sektördeki ihtiyacı karşılayacak kapasitede olacak mıdır? 

 Proje önerisinin yöntemi uygun mudur, projenin yapılabilirliği ortaya konulmuş 

mudur?  

 Geliştirilecek ürün veya çıktı için maliyet analizi yapılmış mıdır?  

 Geliştirilecek ürünün ülke ekonomisine katkısı belirtilmiş midir? 

 Muhtemel uygulayıcı tarafların (yürütücü ve ortakların) proje fikrinin hayata 

geçirilmesi ve projenin sürdürülebilirliği konusundaki yaklaşımı nasıldır? Yürütücü ve 

ortakların, proje bütçesine mali/ayni ve teknik destek sağlama isteği var mıdır? 

 Proje önerisine ait iş planı, bütçe ve taahhütnameler gibi fizibiliteye esas teşkil eden 

diğer belgeler hazırlanmış mıdır? 

 Projenin uygulanmasıyla ilgili varsa mülkiyet, izin, ortaklık ve benzeri hukuki ve 

teknik engeller bulunmakta mıdır? 

 Projenin hedef kitlesi, nihai faydalanıcıları (doğrudan veya dolaylı) kimlerdir? 

 Projenin faydalanıcıları (doğrudan veya dolaylı) kimler olacaktır? Hedef kitlesi ve 

nihai faydalanıcıları kimlerdir?  

 Hedef kitle ve nihai faydalanıcıların öncelikli sektörlerle ilişkisi nedir? 

 Proje önerisinin gerçekleştirilmesi ve işletilmesi sürecinde koordinasyon ve iş birliği 

sağlanması gereken kurumlar/kuruluşlar var mıdır? Varsa, bunlar hangi 

kurumlar/kuruluşlardır? 



8 
 

 Proje çıktılarının proje tamamlandıktan sonra uygulanabilirliği ve/veya 

ticarileşebilirliği için öngörülen süre ne kadardır?  

 Projenin sektörel ve bölgesel etkileri nelerdir? Projenin sektörel katkısı (projenin yan 

sanayi oluşturma ve geliştirmeye, ilgili öncelikli sektör ve diğer sektörlere katkısı) 

açıklanmış mıdır? Projenin ilgili sektörlere ve bölgeler arası kalkınmaya katkısı 

nelerdir? 

 Proje önerisinin hayata geçirilmesi sürecinde ortaya çıkması beklenen riskler projede 

öngörülmüş müdür? Bunları için alınacak tedbirler nelerdir? B planı/alternatif B 

Planları sunulmuş mudur? Söz konusu tedbirler ve B planı/planları uygulanabilir 

nitelikte midir? 

 Proje önerisi için sürdürülebilir bir iş modeli tasarlanmış mıdır?  

 İş planı, iş akışları ve sistemi nasıl çalışacaktır?  

 Proje hedeflerine ulaşılıp ulaşılmadığını ölçmek için başarı ölçütleri net ve ölçülebilir 

olarak belirlenmiş midir? 

 Ulusal ve uluslararası ölçekte benzer çalışmalar var mıdır? Literatür, patent, ilgili 

standartlar ve piyasa araştırması yeterli düzeyde yapılmış mıdır? 
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ÖNCELİKLİ SEKTÖR TEMSİLCİLERİMİZ 

 

Öğretim Üyesi 
Öncelikli Sektör /Alt Çalışma 

Konusu /Alanı 
Birimi 

Prof. Dr. Uğur TAMER Biyomalzeme Eczacılık Fakültesi 

Prof. Dr. Belma ASLIM Biyomalzeme Fen Fakültesi 

Prof. Dr. Metin GÜRÜ Organik Kimya Mühendislik Fakültesi 

Prof. Dr. Zeynel SEFEROĞLU Organik Kimya Fen Fakültesi 

Prof. Dr. Süleyman TEKELİ Eklemeli İmalat Teknoloji Fakültesi 

Prof. Dr. Olcay Ersel CANYURT Eklemeli İmalat Mühendislik Fakültesi 

Prof. Dr. Adnan SÖZEN Enerji Sistemleri ve Yakıtlar/Yanma Teknoloji Fakültesi 

Prof. Dr. H. Serdar YÜCESU Enerji Sistemleri ve Yakıtlar/Yanma Teknoloji Fakültesi 

Prof. Dr. Ulvi ŞEKER Makine Tasarımı Teknoloji Fakültesi 

Prof. Dr. H. Güçlü YAVUZCAN Makine Tasarımı Mimarlık Fakültesi 

Prof. Dr. Hadi GÖKÇEN Fabrika Otomasyon Sistemleri Mühendislik Fakültesi 

Doç. Dr. Ali SAYGIN Fabrika Otomasyon Sistemleri Teknoloji Fakültesi 

 


